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Beskrivning av ärendet
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Behovsanalyserna har ett femårsperspektiv och beskriver hur verksamheterna
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2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vUka förändringar som

koininet att påverka verksamhetsområdet framöver.

Stadsbyggnadsförvaltningen överlämnar analysen titt ekonomiavdeluingen för

vidare hantering inom ramen för utarbetande av kommunplanen inför

mandatperioden 2019-2022.
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Beskrivning av ärendet

Inför 2017 prövades en ny metod för långsikdg behovsanalys l förvaltningarna.

Behovsanalyserna har ett femårs perspektiv och beskriver hur verksamheterna

behöver utvecklas för att möta framtidens behov. Analyserna var en del av

underlaget för det strategiska tirbctet med kommunplan 2015-2018 med budget

för 2018 samt för nämndernas planeringsarbete för 2018 och framöver.
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Behovsanalyserna är kopplade dll kommunens omvärldsanalys, mål, vision saint

verksamhetsutveckling.

Inför mandatperioden 2019-2022 har för\"altningarna gjort en uppföljning av

2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vilka förändringar som

kommer att påverka verksamhetsområdet framöver.

Stadsbyggnadsför^altningen överlämnar analysen all ekonomiavdelningen för

vidare hantering inom ramen för utarbetande av kommunplanen inför

mandatperioden 2019-2022.

Behovsanalys

2017 valde Stadsbyggnadsförvaltningen att göra en förvaltningsgemensam

behovsanalys för både verksamhetsområde 10 och 15. Beslutet togs efter att

förvaltningen hade gjort cn bedömning att utmaningarna för respektive

verksamhetsområde kunde anses vara mycket likartade, samt det faktum att

verksamheterna är beroende av och jobbar nära varandra i det dagUga arbetet.

För 2018 har Stadsbyggnadsförvaltningen valt att fortsätta arbetet med en

gemensam behovsanalys för båda verksamhetsområdena.

Verksamhetsutvecklingen inom ramen för verksamhetsområde 10 och 15 är tätt

samniankopplade och många av förvaltningens medarbetare arbetar för båda

områdena.

Vårt arbetssätt och organisation dar vi håUer ihop hela stadsbyggnadsprocessen

från initiering tUl utbyggnad och där alla planer bedrivs med ett tydUgt

genomförande fokus är en mycket viktig framgångsfaktor för förvaltningen.

Uppföljning av behovsanalysen 2017

Förvaltnings övergripande händelser

Under de senaste årens högkonjunktur har StadsbyggnadsfOn’altningen

prioriterat de projekt som annars skulle ha varit svåra att realisera men som

samtidigt bidrar tnest till en posidv utveckling av kommunen. Detta har gett oss

en möjlighet att bygga ihop olika delar av Tyresö som tidigare har varit

frånskilda för att på så sätt Öka attrakdviteten, möjliggöra cn blandning av olika
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boendetypcr, öka underlag för kollektivtrafik och service samt öka tryggheten i

de offentliga miljöerna.

Under slutet av 2017 har vi dock sett de första tendenserna på en vikande

bostadsmarknad. Vilka effekter det ger för Tyresö är för tidigt att förutspå, men

en stark lokal marknad och flera små projekt med varierad inriktning borde göra
Tyresö mer motståndskraftig mot stora inbromsningar. Att den överhettade

marknaden svalnar något kan istäUet göra det något enklare att exempelvis

rekrytera. Det kan också ge en indikadon på vilka av de nya byggaktörerna som

står stadigt på bostadsmarknaden. I en tid när byggaktörerna kan bU mer

av^^aktande till att starta nya projekt behöver Tyresö kommun fortsätta att

marknadsföra sig som en attraktiv kommun att bedriva projekt i. Därför är

stadsbyggnadsfönraltningens närvaro på branschdagar och tnässor viktig samt

att vi fortsätter att uppfätthåUa effekdva och tydliga processer. Det är, förutom

det geografiska läget, konununens största konkurrensfördel.

Under året har Stadsbyggnadsförvaltningen fokuserat på genomförandet av

färdiga planer samt att slutföra de planprojckt som påbörjats under ddigare år.

Ovanligt få planprojekt har startats upp under året, vilket kan påverka
bostadsproduktionen negativt på sikt.

Under våren 2018 kommer förvaltningen att driva ett arbete med våra interna

styrprocesser och ett kvalitetsarbete för att säkerställa att alla medarbetare

känner en tydlig koppling till de mål de arbetar gentemot. Vi ser i våra egna

interna mätningar att en del medarbetare kan uppleva förvirring l sitt dagUga

arbete, vUket tros hänga ihop med att förvaltningen har växt mycket på kort tid

och att Inte alla delar l våra processer har klarat av att skalas upp.

Först ut i kvalitetsarbetet är dctaljplancprocessen - från att ett projekt initieras

till att det vinner laga kraft. KvaUtetsarbete t leds från staben och kommer

innefatta en processkartläggning och framtagandet av en målbild. Syftet med

arbetet är att förenkla, förnya och förbättra verksamhetens processer. Det

långsiktiga målet med en processkar[läggning är att stödja en effektiv förvaltning

med enhetliga och förankrade arbetssätt inom hela organisationen.
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Under året har också arbetet påbörjats med en ny ekonoinisk

redovisningsmodell för förvaltningen soni ska vara mer ändamålsenlig för

verksamheten. Det är Ju en Ute del av förvaltningens ekonomi som finansieras

av anslag. I första hand ska dessa medel gå till att finansiera de tjänster som är

lagstyrda och inte knutna till ett specifikt projekt eUer investering. Övriga

tjänsters omfattning kan variera med de intäkter/investeringar som ligger

utanför driftsbudgeten. Arbetet med detta kominer att fortgå under 2018.

Personalresurser

Den stora konkurrensen om personal inoni stadsbyggnadsområdet har gjort att

oiTLsättningen är relativt hög. Förvaltningen har anlitat flera konsulter de senaste

åren för att stötta den interna organisationen inom de områden där

yrkeskompetens Inte finns att dllgå inom kommunens organisation, eller vid

resursbrist. Branschens generella brist på resurser gör det dock även svårt att

hitta rätt konsulter. Därför strävar förvaltningen efter att fler projekt ska kunna

hållas Internt och att framföraUt samordning och samverkan ska kunna hanteras

av egen personal. Konsulter ska dock kunna tas in även i fortsättningen, för att

täcka toppar i arbetsbelastningen och för särskilda kompetensområden. På sikt

skulle ett saniarbete med andra komniuner kunna vara en lösning för att komtna

åt specifika kompetenser där vi inte kan erbjuda en heltidstjänst. Förvaltningen

är också nnycket beroende av att andra förvaltningar och kontor ges en

bemanning och kompetens som matchar vår för att Inte projekten ska försenas.

Förvaltningen fortsätter sin satsning på att vara en attraktiv arbetsgivare, bland

annat genom att underlätta medarbetarnas Uvspussel . För att kunna bemanna

verksainheterna krävs satsmngar på nya former för rekr^’tering, renodling av

tjänster, nya arbetssätt, internutbUdning och konkurrenskraftiga villkor.

Digitalisenng

I behovsanalysen 2017 var digitalis öringen i fokus. Under de senaste åren hiir

förvaltningen tagit stora kliv framåt i digitaUseringsarbetet och på sikt skulle

flera arbetsuppgifter kunna skötas helt digitalt. Exempel på detta är digital

signcring av beslut, e-arkivering för hela för\raltningen, digitala

ansökningsprocesser och digital handläggning. En mer digitaliserad

arbetsprocess leder också till bättre beslutsunderlag och ökat stöd i tirbctct för

hela fönraltningen. Det är dock vil<dgt att komma ihåg att digitaliscringen inte
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ar målet i sig utan ska ses som ett stöd och ett medel för att ta oss dit vi vill i

verksamheten.

En fortsatt ökad digitalisering kan skapa möjlighet för mcdborgafna att lättare

hitta Information själva om sin fastighet eller sitt område och bidra ull en

förbättrad dialog. Digitatiseringsarbetet skulle också kunna inedföra stora

iTLilJÖvinster för kommunen. Inltialt kommer dock ut\reckUngen att medföra

stora kostnader för nya systeni. För att verksamheten ska kunna dra nytta av

digitaliseringen måste systemen samordnas centralt i komtnunen så att

verksamheterna får rätt system på rätt nivå.

Just nu pågår flera digitaUseringsprojekt Inom bygglovsoinrådet för att öka

effektiviteten och servicen dtl medborgarna samtidigt som attraktiviteten hos

våra handläggartjänster ökar.

Under året har även mark- och exploateringsavdelningcn arbetat med dll

exempel BIM, det vUl säga 3D-projektering, för att förenkla, förbättra och

effekdvisera arbetet kring nyexploateringarna. Därält pågår ett stort arbete med

dataplatt formar som ska underlätta hantering av de mängder av handUngar som

krävs för respektive projekt som avdelningen och förvaltningen hanterar. I det

löpande arbetet sker flera delar av det administrativa arbetet fortfarande

manuellt och här finns ett behov tiv att se Över niöJUghet till effekdvisering ined

digitala hjälpmedel, exempelvis för uppräkning av arrenden,

uppföljning/bevakning av avtal etc.

Kommande förändringar som påverkar förutsättningarna för
verksamhetsområdet

Planavdelningen

Flera av planavdelningens tjänster är och bör vara helt eller delvis

skattefinansierade. Detta då tjänsterna krävs för kommunens övergripande och

strategiska ut\rcckling, regional sainordning samt myndighetsutövning som inte

kan härledas direkt till specifika projekt. Exempelvis trafikplanering och

Översiktsplanering tillhör kommunens kärnverksamhet och är cn förutsättning

för övriga fötvaltningens arbete och kan således inte a\^ccklas.

tyresö komnui
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Kommunen fortsätter att växa krafugt och medför en förväntan och ett

uppdämt behov av bland annat parkplanering, gestaltning av offentliga mUjöer,

informationsinsatser samt ett strategiskt arbete med klimat- och

hållbarhetsfrågor som behöver fortsatt finansiering. Det ökade invånarantalet

stäUer också högre krav på fler och kvalitativa offentliga platser, vilket innebär

nya investeringar i form av upprustning eller nyanläggning av stråk, parker, torg,

lekplatser m.m. Det är projekt som medför ökade driftskostnader för

konitnunen.

Översiktsplaneringsenheten har flera ansvarsoniråden n-ied nyckeltjänster så

sotn exen-ipelvis kommunekolog och strategisk trafikplanerare. Hat: ligger även

ansvaret för kommunens översiktliga planering som är ett lagkrav från plan- och

bygglagen. Oversiktsplaneringsenheten har behov av att ta fram

underlagsutredningar, det vUl säga strategiska dokument för att kunna bedriva

verksamhetens arbete. Strategiska dokument har som syfte att effektivisera

arbetet senare i processen, genom att ge tydligare riktlinjer och möjlighet att

fatta snabbare beslut, vilket i sin tur innebär en kostnadseffektivisering. Det

kommer behövas fler strategiska dokument och vidareutveckling av dc som

redan tagits fram. De strategiska dokument som nu tas fram väntas också leda

till nya projekt inom de närmaste åren, exempelvis förräntas parkstratcgin leda

till anläggande och upprustning av parker.

Under kommande år ser vi krafdga Ökningar av avgifter och löpande kostnader

(natur- och mi.ljösamverkansprojekt, provtagning, medlemsavgifter för regionala

förbund, inventeringar etcetera). TU1 exempel beräknas avgifter för Tyresåns

vattenvårdsförbund öka med cirka 100 000 i årsavgift. Driftanslaget behöver

höjas för att motsvara de ökade kostnaderna, annars äter dessa upp vårt

driftanslag och vi har inga medel kvar att arbeta för. Vi ser dock ett stort behov

av att vara med i regionala förbund, sotn dll exempel vattenvård ssamverkan da

det både ger bäst resultat och även det mest fördelakdva ekonontiska

alternativet. Om vi inte är med skuUe det kräva betydUgt större arbetsinsats

(skatteflnansicradc resurser) och troligt\rls medföra höga konsultkostnader.

Om man ser över avdelningens clrifttinslag och istället ser niöjligheten att arbeta

iner specifikt och dynantiskt, som jämförelsevis föf investeringarna, för

fyresö komnin
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driftprojekten behövs fortfarande ett visst driftanslag för löpande utgifter, t.ex.

avgifter. Avdelningen ser att det skulle vara fördelaktigt att gå över till en sådan

lösning då projekten skulle bli tydUgare behovsstyrda och kunna variera

dynamiskt från år tiU år.

Mark- och exploateringsavdelningen

Den stora mängden investeringsprojekt soni koinmunen står inför har under

senare år inneburit stora förändringar i personalförsörjningen för mark- och

exploateringsavdelningen där antalet medarbetare har dubblerats de senaste

åren. Som en del i detta och i möjligheten att hantera den komplexitet som finns

i. projekten ser vi ett behov av att ytterligare se över avdelningens organlsadon,

då främst inom bygglednings- och projekteringsenheten. Behovet av

samordning, byggproJekdedning och koinpetenser kopplade till ekonomi växer

och enhetens behöver anpassa sin organisation utifrån detta. ˜ven arbetet med

entreprenadupphandlingar och hur koinniunen arbetar med arbetsmiljön ute på
arbetsplatsen för anläggningsarbetena behöver ses över. En översyn och

framtagande av mallar och rudner fortsätter då det finns ett större behov av

detta nu när avdelningen vuxit mycket senaste åren.

Föregående år beskrevs det ökade krav son-i kommuninvånarna har på det

löpande exploateringsarbetet samddigt som rådgivande myndigheter prioriterat
ned antalet rimmar som läggs på just detta till förmån för kortare

handläggningsdder. Mark- och exploateringsavdelningen ser alltjämt att detta

kommet’att innebära ökade insatser från handläggarna på avdelningen.

Kart- och bygglovavdelningen

En del av det förändrings arbete som behöver göras,både i kommunen l stort

och på Stadsbyggnadsför\’altningen, är att utveckla den digitala hanteringen av

ärenden. Eftersom arbetet berör många olika verksamheter vore det givande att

få en eller flera sammarbetspartners från andra förvaltningar.

På fem års sikt kan afbetet bli betydligt mer effektivt om delar av vefksamhctcn

autoiTiatiseras. Det skulle underlätta handläggningen av bygglovsärenden, både

ur koirtinunens och ur den sökandes synvinkel. För att tillämpa de nya

tjänsterna med cn hög grad av automatisering krävs bland annat att alla

koiTimunens detaljplaner är digitala. Det innebär att detaljplaneinformationen

tyresö korrmin
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finns lagrad i en databas. Att omvandla detaljplaner till digital information är ett

omfattande arbete. Plantolkningen är dessutom ett av de svårare momenten

med överföringen ull databasen. Arbetet kräver alltså en del extra resurser i

forn-i av plan- och bygglovhandläggarc och GIS-/kartpersonal, eftersom detta är

ett tidskrävande arbete. Det arbetet bör göras så snart som möjligt för att kunna

ta del av de tjänster som med stor sannolikhet finns på marknaden inom några

ar.

De senaste årens förändringar av lagstiftningen inom bygglovenhetens

verksamhet har gjort ärendehanteringen mer komplicerad vilket kräver mer

administrädan. Arendemängden ökar över tid och mer resurser skulle behöva

läggas dels på service, dels på naer udskrävande delar av verksamheten soni idag

måste nedprioriteras. Genom en ökad digitalisering skuUe resurser kunna

frigöras för att öka sendcenivån. Enhetens intäkter är svåra att påverka och styrs

främst av hur många stora bygglov (för exempelvis flerbostadshus) som

inkommer tUl konamunen. Förvaltningens arbete med att öka

bostadsproduktionen gynnar med andra ord bygglovsverksamheten, men kan

variera mycket från år riU år.

Prioriterade utvecklingsomräden

Arbetet med naedborgarfokus och information behöver fortsätta under de

kommande åren.

Förvaltningsövergripande åtgärder

Verksamhetsområde 10 och 15

Idag arbetar Stadsbyggnadsförvaltningen mot mål från t\rå

verksamhetsområden, verksamhetsområde 10 och verksamhetsområde 15. Att

cn reladvt liten förvaltning med en förhållandevis homogen verksamhet

rapporterar till tvä olika politiska instanser medför en del extra administrativt

arbete när det gäller exenipelvis nämndplaner, behovsanalyser och

verksamhetsberättelser eftersom samma verksamhet behöver beskrivas t\rå

gånger vid varje rapporteringstDlfälle. Många av förvaltningens medarbetare

arbetar mot mål inom både verksamhetsområdena på daglig basis, därför

tyresö korrmui
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behöver uppgifterna rapporteras dll båda verksamhetsområdena utifrån dagens

utfornining.

Med anledning av detta ställer sig Stadsbyggnadsförvaltnlngen posidv tlU titt

verksamhetsområde 10 och 15 skulle kunna slås ihop tUl ett getnensamt
verksatnhetsoniråde för stadsbyggnadsfrågor. Den politiska organisationen med

ett utskott och en nämnd skuUe dock behåUas.

A.rbetsmiljö

Under året komnaer Stadsbyggnadsförvaltningen att dtta på hur fraintidens

arbetsplats ska vara utformad. Idag sitter vi avdelnings- och funkdonsvls. Vt

behöver titta på oni skrivbordet eller mötesruinmet är den plats där

medarbetaren bäst utför sitt arbete. Vilket behov har varje individ och är

behoven samma hela dagen, varje dag? När många av ens kollegor är på möten

kan arbetsplatsen ibland upplevas som totn snarare än kreadv.

Vi vet att vi behöver interagera med kollegor från andra delar av organisationen,

oftast på daglig basis. Några av oss har mer samverkan med andra, än med dc

som gör samma sak som en själv. Idag sker samverkan först när vi lämnar våra

skrivbord och går på möte. Vi vill nå en fysisk miljö som är utformad så att den

hjälper till att sammanfoga människors kunskap och kreadvitet, snarare än att

separera den.

Vi vill att medarbetarna på Stadsbyggnadsfön^altningen ska kunna väl a

arbetsiniljö utifrån den aktivitet de ska genomföra. Kreativa

brainstormingmötcn, fokuscring i tysthet, telefonsamtal eUer småprat inom

projektgruppen utförs bäst i vitt skUda n-iiljöer. Inom ratnen för våra befintliga

lokaler behöver vi titta på vilka niöjligheter som finns att tillgå.

Digitalisering

IT-behoven på Stadsbyggnads förvaltningen fortsätter att öka. Under hösten

2017 genomfördes en kardäggning av förvaltningens system och hur dessa

förvaltas. Efter kartläggningen stod det klart titt bristen på informadon och

avsaknad av struktur var så pass stor att kartläggningen i sig inte skulle kunna

leda dllnågot annat än en rekon-imendadon att ta ett större grepp av

problemadkcn. Dc problem och behov som fön^ltningen har sträcker sig

längre än bristen på överblick över vilka system som finns. Detta bidrar med till

tyresö korrmin
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sannottkhet tiU att verksamheten i sig idag inte är så effektiv som den skulle

kunna vara. Verksamheten är också mycket sårbar och det finns överhängande

risker att en eller flera verksamheter periodvis inte kan utföra sitt arbete utan

stora problem. Nedan följer en Usta på problem och behov som identifierats.

Det är i samverkan med IT-avdelningen som lösningar på probleinen och

behoven torde hittas.

" Det är oklart vad som ligger i rollen som systeinförvaltare både hos de

som är utsedda sys ternförvaltare på Stadsbyggnadsförvraltningen och de

som utser systemför\raltare. Denna oklarhet finns även på IT-

avdelningen.

" Det finns olika versioner av samma program och användare använder

inte alltid den senaste programvaran.

" Information som används av andra fön^ltningar Inom kommunen

sköts/förvaltas av Stadsbyggnadsfönraltningen. Det är FB och dess

moduler som dllhandahåUer fasdghets och befolkningsinformation dll

FB Webb och EDP Fasdghetsvy och Vision, men även till Goldware

(SFI-verksamheten), Bestyr, VA-banken, Art^lse och

Bostadsanpassningscns ärendehanteringsysteni. En Översyn behöver

göras för att se huruvida denna infonnarion ska förvaltas centralt.

" Avtal på applikationer och system som införskaffats kan inte hittas eller

finns Inte, vilket innebär att verksamheten inte riktigt vet vilken support

soin ingår och inte. Det är också svårt att kontrollera fakturor från

leverantörer.

" EDP Vision används inte som ett ärendehanteringssystem för hela

för\raltningen utan snarare son-i ett systeni där man förvarar ärenden

och dokumentation och i viss mån dokumenterat- händelser. Det finns

ingen tydlig process inlagd i systemet som hjälper användarna att

handlägga och hålla koU på ärendena. Handläggarna har i brist på
överblick skapat egna sätt att håUa koll sina ärenden och hur dessa ligger

all i processen. Här används även Outlook för att skicka ärenden eller

tyresö komnin
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påminnelser dll varandra vilket innebär att man tinvänder Oudook som

ett ärenclehanteringssystem.

" Vision används till största delen av bygglovsenheten, men övriga delar

av förvaltningen är också i behov av ärendehanteringsstöd.

Udfrån dessa brister som kardagts inom IT-området behöver

Stadsbyggnadsförvaltningen rekr^rtera en IT-strateg som kan representera

förvaltningen och arbeta tillsammans med IT-avdelningen centralt.

Stadsbyggnadsfönraltningens behov som skiljer sig stort från övriga

förvaltningar vilket ställer krav på att det finns en IT-strateg som kan sätta sig in

i förvaltningens medarbetares behov när beroendet av teknologin fortsätter att

öka. Genom att rekrytera en IT-strateg kan för\?’altningen få en överblick över

vilka prograiTi och licenser soni finns och inventera vilka behov som finns. Kan

vi san-iutnyttja prograin och scr\’erllcenser bättre inom förvaltningen kan det

medföra besparingar för driften.

Käft- och bygglovsavdelningen

Det finns en rad intressanta utvecklingsområden inom kartteknik, till exempel

3D-modclIer, augmented reallty (förstärkt verklighet) och virtual reaUty (virtuell
verklighet). Alla dessa tekniker gör det enklare att beskriva hur nya områden är

tänkta att se ut i framdden. Genom augmented reality skutle medborgare till

exempel kunna se en planerad byggnad direkt i sin mobiltelefon genom att hålla

upp skärmen mot onirådet. Genom geodatainsamling med drönare kan

kointnunen snabbt få en uppdaterad bild av ett område och därigenoin förbättra

samhällsbyggnads processen. Det skulle också bli enklare att dokumentera och

följa pågående byggprojekt, både internt och externt. Drönare skulle även

kunna användas för exempelvis att skapa fotoreaUstiska 3D-modeller, skapa

ortofoton och dokumentera byggprojekt och utvecklingsområden. Inom detta

oinråde behöver även lagkrav om tillstånd utredas.

Tyresö koinniun är en så kallad KFF-kommun vilket innebär att kommunen på
uppdrag av Lantinäteriet utför mätningsuppdrag och producerar förrättnings-

kartor för ärenden inom Tyresö komntun. Avtalet avseende KFF-arbetet är

uppsagt av Lantmäteriet, inen löper året ut, Vilka effekter ett nytt avtal ger för

kommunens möjligheter att ta betalt för olika tjänster och data är oklart. Detta

tyresö komnin
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dUsamn-ians med tcknikut\recklingen gör anpassningar i organisationen kan bli

nödvändiga.

Bygglovenheten

tyresö komnin

¯l 2017 2016 2015 2014 2013 2012

¯rsarbetare

handläggare

6.41 6.5 6.21 6.07 5.51 5.76

¯rsarbetare

(handläggare och

administrativ personal

samt serviccccnter)

11.36 10.65 10.39 10.7 10.4 10.57

Ansökningar 681 668 733 614 526 486

Antal beslut 1420 1366 966 618 772

;^..,.
arkivrensning)

Produktion (beslut

per handläggare, exkl.

admin)

222 210 156 102 140

Produktion

(ärenden per

handläggare exkl.

admin)

106 103 118 101 95

Överklagade

beslut

25 8 16 16

Handläggnings tid

veckor bygglov

(från komplett ärende)

4 3.8 3 2.4

Handläggnings tid

veckot attefall

(från koniplctt ärende)

4 3.3 2.8 0.7

Tid bygglov

inkommen

handling till

expediering av

15.8 12.5 8.5 8 14.4 11
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Vad man kan se i tabeUen här ovanför är hur antalet ansökningar men

framförallt antalet beslut har ökat de senaste åren med ungefär samma

medarbetarantal (årsarbetare). Med den ökningen kan nian också se att

handläggnings tiderna har ökat under åren. Detta har i sin tur medfört mindre

antal nöjda medborgare.

Räknar vi antal beslut per handläggare kan vi se att ca 160 beslut per år är cn

önskvärd siffra. Där ser vi att beslutsmängden per handläggare är på en rimlig

nivå för medarbetaren och att detta l sin tur leder till korta.re och bra

handläggningsdder och i slutändan nöjda tnedborgare.

Det som siffrorna här ovanför inte redovisar är bygglovenbetens engagemang i

andra, delar i stadsbyggnadsprocessen. För att kunna leverera väl genoinarbetade

produkter som är kvalitetssäkrad c genom hela processen krävs att vi är med och

bidrar med kompetens i fler skeden än bara bygglovskedet.

I en växande kommun torde det dock vara svårt att över tid klara att hålla

kvaUtØoch handläggnings tider på den nivå där vi vill ligga, och saniddigt vara en

attrakdv arbetsgivare utan att få en höjning av anslaget som är anpassat till vad

vi vill uppnå.

Under nästa t.nandatperiod bedöins därför att bygglovsverksainheten behöver få

öktidc anslag. För att kunna hålla, kvtilitc i våra beslut såväl som i

tyresö komnin

beslut veckor

(ledtid hos den

sökande niedräknat)

Tid attefaU

inkotnmen

handling till

expediering av

beslut veckor

(ledtid hos den

sökande niedräknat)

17.4 13.4 9.3 4

NKI (nöjd kiind

index)

49 56 63
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stadsbyggnadsprojekt behöver vi vara nio handläggare på bygglovenheten 2019,

i siffror innebär detta cirka 750 000 kr i ökade anslag. Vi ser inga tecken på
någon inbronisning i byggbranschen de nännaste åren då vi redan nu har många

projekt i genomförande under en femårsperiod. Utöver detta föreslår vi att höja

bygglovtaxan (Inklusive mät- och kart) med 10 % för vissa ärendetyper för

2019.

Planavdelningen

Oversiktsplaneringenheten kommer att ha behov av ytterligare tjänster då

arbetsbelastningen är hög och det märks ett stort behov av de nya strategiska

rollerna på Stadsbyggnadsförvaltningen. Om översiktsplaneringsenheten

tilldelas ytterligare ansvarsområden kommer behovet av konimunbidrag att öka

för att täcka de resurser som krävs för arbetet.

Planavdelningen ser i nuläget ett direkt behov av nya skattefinansierade

tjänster/resurser på översiktspltineringscnhcten för strategisk miljöplanering

och strategisk vattenvård. Både med anledning av att

Stadsbyggnadsförvaltningen älldelats det strategiska miljöansvaret från politiken
men även på grund av Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning av att det finns

ett stort och eftersatt behov för kommunen att arbeta strategiskt med miljö- och

vattenfrågorna. I dessa ryms även strategiska frågor om vattenvård och frågor

som kopplas till klimatförändringar så som exempelvis Översvämning och

markstabilitet. Här ökar även kraven från myndigheter kraftigt och lagkrav

skärps. Om vi ska klara de krav som stalls krävs en nier Övergripande hantering

av både yt\’atten, grundvatten och dagvatten.

På längre sikt ser planavdelningen även ett stort behov av en

översiktsplanerare/samhäUsplanerare. Tjänsten för en översiktspltinerare

försvann t samband med omorganisationen vid årsskiftet 2015/2016 då

tjänsterna omvandlades. Idag löser verksamheten uppdraget genom

gemensanima insatser från enheten inom respektive cxpcrtisområde men ser att

resurserna inte räcker till. ˜ven en mer t\’äivetenskapUg kompetens (till exempel

samhällsplanerare) är ett stort behov för att driva/leda/samordna kommunens

översiktliga samhällsplanering samt regional samverkan, besvarande av

modoncr och remisser m.m.

tyresö konrnin
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Detaljplaneringsenheten har tre tjänster vakanta då läget att rek^tcra erfarna

planarkitekter är mycket svårt. Enhetens behov i nuläget är personal med

erfarenhet för att kunna möte behoven i kommunens aktuella projekt.

DetalJplaneringsenheten ser ett behov av att uppdatera plan- och bygglovtaxan

gällande avgift för planbesked samt för den planavgift som tas ut i

bygglovskcdet. Kostnaderna ska ses Över för täcka koinmunens kostnader för

detaljplanering i enlighet med dc polidska direkdven att "Den som har nytta av

planen ska beskosta planen", dvs. verksamheten ska vara taxefinansierad.

Mark- och exploatenngsavdelningen

Genomförandeprojekten kommer att fortsätta ställa krav på mycket sainordning

och projektledning, vilket tar resursef och ställer krav på effektiva arbetssätt.

Nya arbetsmetoder kan behöva testas för att samla och samordna kompetenser.

Arbetet med projektekonomin behöver fortsätta, en del i detta är att

exploateringsenheten behöver inleda ett arbete med att se Över hur kommunen

arbetar med cxploateringsbidrag. Detta beskrivs närmare i behovsanalysen för

inves teringspro ekten.

Implenaentering av markförsörjningsplanen har påbörjats. Dc kommande åren

kotniner därför enheten arbeta med att bevaka eventuella inarkförvärv sotn kan

bli aktuella inom ramen för beslutad budget.

fyresö korrmin


